[bookmark: _GoBack][image: Герб Красногорского муниципального района]

АДМИНИСТРАЦИЯ
ГОРОДСКОГО ОКРУГА КРАСНОГОРСК
МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
________________№________________

О внесении изменений в постановление администрации
 городского округа Красногорск от 23.12.2021 №3287/12
«Об утверждении порядка предоставления субсидий
некоммерческим организациям, осуществляющим деятельность на территории городского округа Красногорск, на развитие хоккея в Московской области                        за счет средств бюджета Московской области и бюджета городского округа Красногорск» (с изменениями от 10.08.2022 №1869/8, от 30.12.2022 №2804/12,                                        от 16.03.2023 №397/3, от 04.03.2024 №544/3)

      В соответствии со ст. 78.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Решением Совета депутатов городского округа Красногорск от 28.11.2024 №222/15 «О бюджете городского округа Красногорск на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов», постановлением администрации городского округа Красногорск от «О создании Автономной некоммерческой организации «Хоккейная Академия имени В.В.Петрова» от 04.06.2019 №1149/6» (с изменениями), в целях реализации мероприятий муниципальной программы городского округа Красногорск «Спорт» на 2023-2027 годы, постановляю:
      1. Внести изменения в Порядок предоставления субсидий некоммерческим организациям, осуществляющим деятельность на территории городского округа Красногорск, на развитие хоккея в Московской области за счет средств бюджета Московской области и бюджета городского округа Красногорск, утвержденный постановлением администрации городского округа Красногорск от 23.12.2021 №3287/12 (далее – Порядок):
      1.1. В преамбуле постановления слова «2020-2024» заменить на слова «2023-2027».
      1.2. В названии постановления, пункте 1 постановления, названии Порядка, пунктах 1.1., 1.2., 1.4., 2.1., 4.2., 4.6. Порядка слова «бюджета Московской области» читать в следующей редакции «бюджета Московской области и бюджета городского округа Красногорск».
      1.3. В третьем абзаце пункта 4.3., пункте 4.4. Порядка слова «бюджет Московской области» читать в следующей редакции «бюджет Московской области и бюджет городского округа Красногорск».

      1.4. Пункт 2.2. Порядка изложить в новой редакции:
«2.2. Размер субсидий, предоставляемых получателю субсидий, установлен:
- Решением Совета депутатов городского округа Красногорск «О бюджете городского округа Красногорск на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов» - автономная некоммерческая организация «Хоккейная Академия имени В.В. Петрова» - 5 000 000 (пять миллионов) рублей за счет средств бюджета Московской области;
- Решением Совета депутатов городского округа Красногорск «О бюджете городского округа Красногорск на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов» - автономная некоммерческая организация «Хоккейная Академия имени В.В. Петрова» - 7 500 000 (семь миллионов пятьсот тысяч) рублей за счет средств бюджета Московской области;
- Решением Совета депутатов городского округа Красногорск «О бюджете городского округа Красногорск на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов» - автономная некоммерческая организация дополнительного образования «Спортивная школа «Хоккейная Академия имени В.В. Петрова» - 5 000 000 (пять миллионов) рублей, в том числе: за счет средств бюджета Московской области 3 090 000 (три миллиона девяносто тысяч) рублей и за счет средств бюджета городского округа Красногорск 1 910 000 (один миллион девятьсот десять тысяч) рублей;
- Решением Совета депутатов городского округа Красногорск «О бюджете городского округа Красногорск на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов» - автономная некоммерческая организация дополнительного образования «Спортивная школа «Хоккейная Академия имени В.В. Петрова» - 7 500 000 (семь миллионов пятьсот тысяч) рублей, в том числе: за счет средств бюджета Московской области 4 680 000 (четыре миллиона шестьсот восемьдесят тысяч) рублей и за счет средств бюджета городского округа Красногорск 2 820 000 (два миллиона восемьсот двадцать тысяч) рублей;
- Решением Совета депутатов городского округа Красногорск «О бюджете городского округа Красногорск на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов» - автономная некоммерческая организация дополнительного образования «Спортивная школа «Хоккейная Академия имени В.В. Петрова» - 10 000 000 (десять миллионов) рублей, в том числе: за счет средств бюджета Московской области 6 180 000 (шесть миллионов сто восемьдесят тысяч) рублей и за счет средств бюджета городского округа Красногорск 3 820 000 (три миллиона восемьсот двадцать тысяч) рублей.».
      1.5. Пункт 3.1. изложить в новой редакции:
«3.1. Получатель субсидии обязан ежеквартально до 5 числа месяца, следующего за отчетным кварталом, предоставлять администрации городского округа Красногорск Отчет о расходах, источником финансового обеспечения которых является Субсидия. Отчет о расходах, источником финансового обеспечения которых является Субсидия за IV квартал, Отчет о достижении показателей результативности предоставления Субсидии, Отчет о реализации плана мероприятий по достижению показателей результативности предоставления Субсидии согласно приложению № 2 к Порядку предоставляется до 25 декабря соответствующего финансового года.».
       1.6. Приложение №2 к Порядку изложить в новой редакции согласно Приложению.
       2. Разместить настоящее постановление в сетевом издании «Интернет-портал городского округа Красногорск Московской области» по адресу: https://krasnogorsk-adm.ru/.
       3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы городского округа Красногорск Н.С. Тимошину.

Глава городского округа Красногорск                                              Д.В. Волков

Верно
старший инспектор
общего отдела управления делами                                                    Ю.Г.Никифорова

Исполнитель                                                                                                  А.Р.Бочкаев

Разослано: в дело, прокуратуру, Тимошиной, Гереш, Бочкаеву, АНО ДО «СШ «Хоккейная Академия имени В.В. Петрова».

Приложение к бланку №

ЛИСТ СОГЛАСОВАНИЯ ПОСТАНОВЛЕНИЯ
 «О внесении изменений в постановление администрации
 городского округа Красногорск от 23.12.2021 №3287/12
«Об утверждении порядка предоставления субсидий
некоммерческим организациям, осуществляющим деятельность на территории городского округа Красногорск, на развитие хоккея в Московской области                        за счет средств бюджета Московской области и бюджета городского округа Красногорск» (с изменениями от 10.08.2022 №1869/8, от 30.12.2022 №2804/12,                                           от 16.03.2023 №397/3, от 04.03.2024 №544/3)

	Дата
	Суть возражений, замечаний, предложений
	Ф.И.О. должность
	Личная подпись

	Начальник управления по физической культуре и спорту А.Р.Бочкаев

	Заместитель начальника управления по физической культуре и спорту И.Е.Игнатченко

	Начальник финансового управления
Н.А.Гереш

	Юридический отдел

	Заместитель главы городского округа Е.С.Горшкова

	Первый заместитель главы городского округа Н.С.Тимошина

image1.jpeg